

## Найдивовижніші місця світу

Світ - це книга. І хто не подорожував по ньому - прочитав у ній тільки одну сторінку.  
(Св. Августин)

Французький письменник Анатоль Франс вважав, що “подорожі навчають більше, ніж будь-що інше. Іноді один день, проведений в інших місцях, дає більше, ніж десять років життя вдома”. На планеті Земля чимало прекрасних, дивовижних, загадкових місць, які варто відвідати. Але найцікавіші об'єкти природи і пам'ятки знаходяться дуже далеко і не у всіх є можливість там побувати. Проте здійснити віртуальну мандрівку по таких місцях - цілком можливо! Здійсніть її разом з книгами, можливо, саме це надихне вас на реальну подорож.

А допоможе вам зорієнтуватись у подорожах та спланувати мандрівку **Великий ілюстрований атлас світу. - К.: Кристал Бук, 2017. - 157,[5] с.: кол.іл., фото.кол.: атлас, багатокол.** За допомогою цього унікального видання ви зможете здійснити захоплюючу подорож по нашій планеті. Безмежне море вражень чекає на вас! Мандруючи континентами Землі, ви дізнаєтеся багато цікавих і дивовижних фактів. Ви побуваєте в різних країнах і познайомитеся з народами, що населяють їх, а відомості з історії та економіки цих країн озброять вас новими знаннями. Атлас розповість багато цікавого про моря і океани, гори і пустелі, про рослини і тварин. Чудові карти, представлені на сторінках видання, зроблять вашу подорож ще більш захопливою! Агата Крісті вважала, що “життя під час подорожі - це мрія в чистому вигляді “. Тож пориньте у мрію!

Протягом століть люди складали різноманітні списки найвидатніших шедеврів, які були створені людиною і природою. Спочатку цей перелік обмежувався сімома лідерами: пірамідою Хеопса, висячими садами Семіраміди, статуєю Зевса, храмом Артеміди, мавзолеєм у Галікарнасі, Колосом Родоським та Олександрійським маяком. На жаль, з усіх перерахованих чудес світу в наш час можна побачити лише піраміду Хеопса.

Багато хто намагався розгадати загадки давніх цивілізацій, які зуміли створити такі масштабні об'єкти, не маючи сучасного технічного обладнання. Але ці таємниці й досі залишаються за сімома печатками. Ми можемо лише висувати припущення та здогади і захоплюватися тогочасними майстрами.

Однак і сьогодні не припиняються пошуки найбільш неординарного, незвичайного, найвидатнішого витвору. 2007 року було складено новий список семи чудес світу. До нього увійшли Колізей, Велика Китайська стіна, Мачу-Пікчу, Петра, Тадж-Махал, статуя Христа-Спасителя, Чичен-Іца.

На сторінках книжки: **Жубр Максим Сергійович**

**Чудеса світу [ ] / Максим Жубр. - Харків: Віват, 2014. - 47,[1] с.: фото.кол. - (Сер. "Енциклопедії")** ви знайдете цікаву інформацію про ці та інші пам'ятки, які не перестають дивувати нас своєю величчю. Ця чудово ілюстрована енциклопедія - справжній подарунок для юних мандрівників! З нею ви зможете здійснити захопливу подорож найдивовижнішими куточками планети, познайомитися з давніми, середньовічними та сучасними дивами, створеними природою і людиною. Відкриєте для себе світ у всій його красі!

Невичерпне багатство природи і фантастична різноманітність людської цивілізації представлена у книгах із серії “101”. Ці книги відкривають перед читачем строкатий, багатолюдний і химерний світ найкрасивіших і найдавніших міст нашої планети, велич археологічних та архітектурних пам'яток, що зберігають у віках творчий геній і неповторний характер різних народів. Книги цієї серії знайомлять з унікальними природними феноменами, визначними пам'ятками земної суші і океанів, а також із тими видатними людьми, чий розум, воля, талант і мудрість протягом чотирьох тисячоліть визначали шляхи розвитку людства.

Книга цієї серії: **Святенко Юлія Борисівна**

**101 пам'ятка природи: [ілюстрована енциклопедія] / Юлія Борисівна Святенко. - Харків: Ранок: Веста, 2011. - 160 с.: кол. іл. - Географ. покажчик: с. 154-159—** невелике енциклопедичне видання з набором статей, у яких вміщено загальні відомості про той або інший природний об'єкт таким чином,

що у підсумку звучить Ода Природі. На кожній сторінці книги не можна обійтися без слів унікальний, чудовий, дивовижний, прекрасний. І це не дарма. Краса природи змушує забувати про всі статистичні дані і просто захоплюватися побаченим, ділитися своїми відчуттями з іншими. Але ця книга не просто фотоальбом, тому знайомить читача з основними відомостями про об'єкти, цікавими фактами, і цифрами, які, до речі, почасти вражають не менше, ніж картинка. На щастя, практично все описане в цій книзі гідно оцінено людиною й узятє нею під охорону. Унікальні природні куточки та їхні мешканці охороняються заповідниками, заказниками, національними парками багатьох держав.

Лише один спомин про місця, що стали священними завдяки поклонінню їм людей як у наш час, так і в минулому, викликають у нашій серці глибокі відчуття. Гора Афон, святе місто Ієрусалим, дельфійський оракул, святилище Кааби, кафедральний собор у Шартре, містична гора Кайлас, загублене місто Мачу-Пікчу, монастир Гластонберн, священне дерево Бодхгайя і романтичний Тадж-Махал є найбільш відомими з такого роду видатних пам'яток.

Відомі місця світу, про які йдеться в книзі: **Альенде Карлос.**

**Самые знаменитые места мира / Карлос Альенде, Френсис Амальфи, Тео Гомес; пер. с исп.: Л. М. Матюхин, Н. В. Матюхина. - М.: БММ, 2010. - 219,[5] с.: карты, фото.цв. - Библиогр. с. 220.**є священними. Деякі з них - гори, річки, озера, джерела стали дійсно природними алтарями, оповитими численними міфами і легендами. Протягом тисячоліть люди приходили сюди молитися та здійснювати релігійні обряди. Інші святині - храми, мегалітичні монументи, піраміди - об'єкти людської творчості, вони мають великий духовний і енергетичний потенціал. Ці об'єкти і місцини подібні вікнам, що відкриті у незвідану далечінь: коли ми потрапляємо туди, нам здається, що всі наші відчуття загострюються, а розумові здібності покращуються. Наша свідомість прояснюється і проникає в інший вимір. Ми наче "під'єднуємося" до чогось незвіданого, до джерел вищої енергії. Це - місця прозріння й очищення, джерело життєвих сил. Ми поки що мало знаємо про такі незвідані місця з незвичайною енергетикою, але ми тяготеємо до них, бо саме там набуваємо того безцінного досвіду, що змінює нас і зовні, і з середини.

Іноді ловиш себе на думці, що не бачив чогось дуже важливого, не спробував того, чого варто було б спробувати. У наш час мандрувати стало доступніше, бо світ відкритий, і без віз... Тим не менш для багатьох українців прогулятися Єлїсейськими полями, поблукати вуличками Стамбулу чи окинути оком Великого Сфінкса у Єгїпті - це мрія, але, на щастя, більш ніж здійсненна.

Книга: **Андрушкевич Юрій Петрович.**

**100 мест, которые должен увидеть каждый / Юрий Андрушкевич. - М.: ЭКСМО, 2015. - 95,[1] с.: фото.кол. - (Сер. "100 лучших")**допоможе зробити вибір і скласти план навколосвітньої подорожі. Ця книга - із серії книг про найліпші у світі місця і досягнення людства. В кожній книзі представлені 100 об'єктів з барвистими ілюстраціями, цікавими описами і корисною інформацією. Пробудіть у собі дух авантюризму, змініть життєві орієнтири, відкладіть нагальні справи і вирушайте назустріч мрії! Читайте і мандруйте поза часом і простором! А якщо вам цього замало, ніколи не пізно забронювати путівку.

Відкривайте для себе нове про наш світ. Що може бути більш захопливим за нові відкриття? Планета Земля чекає на своїх дослідників і розкриває перед ними свої таємниці.

Яскраве видання: **Зав'язкін Олег Володимирович.**

**Загадки і таємниці нашої планети / Олег Зав'язкін. - Донецьк: БАО, 2014. - 125,[5] с.: фото.кол.**Видання допоможе читачам познайомитися з дивовижними тваринами і рослинами, здійснити захоплюючу подорож по країнах і континентах, розкрити загадки давньої і нової історії.

На нашій планеті нині налічується близько 250 країн. Кожна з них має своє "обличчя" і свій "характер". В одній країні гористий рельєф і холодний клімат, а в іншій - рівнинний рельєф і цілий рік спекотно, мешканці однієї країни відзначаються гостинністю та миролюбністю, а іншої - мають набурмосений вигляд і спідлоба відповідають на запитання... В одній країні ви можете влаштувати пікнік на газоні і пограти на гітарі перед будинком парламенту, а в іншій вам не дозволять вийти на вулицю в шортах і майці навіть у страшенну спеку.

"Хочеш обійняти світ - купи собі глобус" - дотепно сказав якийсь жартівник. Але якщо вас цікавлять нові країни, не обов'язково обіймати глобус - є й інші способи дізнатися про них більше. Наприклад,

можна вирушити у навколосвітню мандрівку. Але навряд хтось встигне зазирнути у кожен куточок Землі. Тож довідуватися про те, як живуть, наприклад, у М'янмі чи Новій Зеландії, доведеться в інший спосіб. Певна річ, можна взяти карту і спробувати по ній дослідити країну, яка вас зацікавила. Але слова на кшталт “Великий Східний Ерг” і “Кунь-Лунь” напевне зіб'ють вас з пантелику і вам знадобиться перечитати купу енциклопедій, перш ніж ви зрозумієте, про що йдеться. Можна пошукати у мережі Інтернет і серед тисяч статей нарешті знайти саме ту, що потрібна вам. А можна взяти одну-єдину книгу, де описані всі країни світу.

У книзі: **Чумаслова Наталія Олександрівна.**

**Країни світу [Текст]: енциклопедичний довідник / Наталія Чумаслова. - Вид. 2-ге, доп. - К.: Видавничий дім "Школа", 2009. - 383,[1] с.: іл., карти, фото. кол., портр. - (Сер. "Весь світ - на твоїх долонях"). - Бібліогр.: с. 382-384.** Тут зібрані основні відомості про всі країни світу: історія і географія, опис економічного стану і пам'яток кожної країни, а також безліч цікавих фактів. Прочитавши її, ви зможете зрозуміти, як живе і “чим дихає” та чи інша країна. Отже, якщо ви хочете знати, хто насправді відкрив Америку і як живуть сучасні індіанці, що таке “Боробудур” і чим він знаменитий, де шукати Ноїв ковчег і де знаходиться найвищий у світі водоспад, прочитайте цю енциклопедію - дізнаєтесь!

Шановні читачі! Книги, про які йшлося, ви знайдете у відділі документів з економічних, технічних та природничих наук обласної універсальної наукової бібліотеки ім. Д.І. Чижевського. Запрошуємо!

Наша адреса: вул. Велика Перспективна, 24

Бібліотекар 1 категорії  
відділу документів з економічних,  
технічних та природничих наук  
Наталія Калашнікова